
Avviso per la ricerca  di immobile in locazione sito nel Comune  di Serramanna da adibire a

sede degli uffici del S.U.T. (sportello unico territoriale) del Campidano.

Oggetto:

Il Direttore del Servizio Patrimonio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTO il decreto  del Presidente della Regione n. 49 del 31.03.2010 con il quale è stato conferito

al Dott.. Antonio Usai l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 6 del 02 agosto

2007 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Patrimonio al Dr. Giuseppe

Aresu;

PREMESSO  CHE

- in attuazione della L.R. 8 agosto 2006 n.13, di Riforma degli Enti Agricoli, l’Agenzia Laore

Sardegna subentra all’Ersat Sardegna in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi;

ACCERTATO CHE

- lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato con deliberazione n.25/37 del 3.07.2007,

nell’art. 2 prevede oltre alle funzioni indicate nella L.R. 8 agosto 2006 n.13, anche lo svolgimento

di altre attività di assistenza agricola, in particolare l’introduzione nel territorio, degli Sportelli

Unici Territoriali, per garantire una rete di informazione unitaria e assistenza diretta per l’utente e

DETERMINAZIONE N.477/2010

DEL 25 OTT.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Patrimonio

Pagina 1 di 3



con un ruolo di front office dell’Amministrazione Regionale, in grado di fornire informazioni

immediate sui procedimenti amministrativi e di assistenza tecnica;

CONSIDERATO CHE

- a seguito dello sfratto avuto per volontà dei proprietari dei locali attualmente utilizzati in

locazione dall’Agenzia Laore, adibiti a uffici dello sportello unico territoriale del Campidano,

ubicati nel Comune di Serramanna, vi è l’urgente necessità di reperire nuovi locali;

                                                             VALUTATO CHE

- il locale, invece, offerto in comodato gratuito dal Comune di Serramanna per gli uffici

dell’Agenzia, necessita di interventi di ristrutturazione ingenti attraverso un iter amministrativo

alquanto lungo;

- non si sono potuti reperire locali in comodato gratuito di proprietà pubblica;

- è urgente rivolgersi al mercato immobiliare, in quanto, entro breve periodo il personale del

S.U.T. deve lasciare gli attuali locali.

                                                                        VISTA 

- la nota n° 70       del 28.07.2010 della Direzione Generale;

- la nota n° 18769 del 29.07.2010 della Direzione Generale;

- la nota n° 21989 del 31.08.2010 della Direzione Generale;

- la nota n° 22209 del 06.09.2010 del Servizio Infrastrutture;

- la nota n° 22457 del 09.09.2010 della Direzione Generale;

- la nota n° 4948 del 29.09.2010 del Servizio Infrastrutture;

- la nota n° 117 del 13.10.2010 del S.U.T. Campidano;

DETERMINAZIONE N.477/2010

DEL 25 OTT.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Patrimonio

Pagina 2 di 3



-  la nota n° 5192 del 14.10.2010 del Servizio Infrastrutture;

- la nota n° 5318 del 20/10/2010 del Servizio Infrastrutture;

                                                               ACCERTATO CHE

 - è urgente procedere alla ricerca di un locale in locazione nel Comune di  Serramanna. 

DETERMINA

- Di approvare l’avviso di Ricerca locale in locazione sito nel comune di Serramanna da

adibire a sede del S.U.T. ( Sportello Unico Territoriale) del Campidano; 

- Di disporre la pubblicazione del summenzionato avviso sul sito internet www. sardegna

agricoltura.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia; sull’Albo pretorio del Comune di Serramanna; e

con locandine da affiggere nei locali pubblici del comune di Serramanna. 

- Di inviare copia del presente atto al. Direttore Generale

Il Direttore del Servizio Patrimonio

Giuseppe Aresu

DETERMINAZIONE N.477/2010

DEL 25 OTT.2010

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Patrimonio

Pagina 3 di 3


